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1. BRANDED goods under TN VAT Act means 

(A) Any goods sold under a name or a trade mark registered under trade and 

Merchandise marks Act 

(B) Any goods sold under a name or a trade mark pending registration under trade and 

merchandise Marks Act  

(C) Only (A) 

(D)  (A) and (B) 

ÁoPa]ßÚ® Ch¨£mhx GßÓõÀ 

(A) ÁoP ö£õ¸ÒPÐUPõÚ SÔPÒ \mhzvß RÌ £vÄ ö\´¯¨£mh ö£¯º AÀ»x ÁoPU 

SÔ±k öPõsh ö£õ¸Ò 

(B) ÁoP ö£õ¸ÒPÐUPõÚ SÔPÒ \mhzvß RÌ £vÄ {¾øÁ°¾ÒÍ ö£¯º AÀ»x ÁoPU 

SÔ±k öPõsh ö£õ¸Ò  

(C) (A) ©mk® 

(D) (A) ©ØÖ® (B) 

2. Casual trader means 

(A) Who makes sales of casual goods in other states 

(B) Who makes sales within the state and has no fixed place of business within the state 

(C) Registered trader having more than one branch in the state 

(D) Trader who exhibit goods in other state only for demo and does not make any sale  

uØö\¯À ÁoPº GßÓõÀ 

(A) öÁÎ©õ{»[PÎÀ uØö\¯»õP ö£õ¸mPÒ ÂØS® ÁoPº 

(B) EÒ ©õ{»zvØSÒ ö£õ¸mPøÍ ÂØS® ©ØÖ® EÒ ©õ{»zvØSÒ {ø»¯õÚ ÁoP Ch® 

CÀ»õu ÁoPº  

(C) EÒ ©õ{»zvØSÒ JßÖUS® ÷©»õÚ QøÍPøÍ öPõsh £vÄ¨ö£ØÓ ÁoPº 

(D) öÁÎ©õ{»zvÀ ÂØ£øÚUS AÀ»õ©À PsPõm]US ©mk® ö£õ¸mPøÍ øÁzv¸US® 

ÁoPº 
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3. The tax under section 21 of the TNVAT Act i.e the due reported in returns shall be paid 

(A) With notice of demand  

(B) Without notice of demand  

(C) Within 30 days from the date of notice issued    

(D) Within 30 days from the due date of filing of returns  

u|õ©TÁ \mh® ¤›Ä 21 ß RÌ uõUPÀ ö\´¯¨£mh |‰ÚõÂÀ AÔÂUP¨£mh Á›¯õÚx 

RÌUPshÁõÖ ö\¾zu¨£h÷Ásk® 

(A) ÷Pm¦ AÔÂ¨¤ØS ¤ÓS  

(B) ÷Pm¦ AÔÂ¨¤ßÔ  

(C) ÷Pmk AÔÂ¨¦ ö£ØÓ 30 vÚ[PÐUSÒ  

(D) |‰Úõ uõUPÀ ö\´u •¨£x vÚ[PÐUSÒ 

4. The tax paid or payable by a registered dealer to another registered dealer on purchase of 

goods 

(A) Output tax   (B) Central sales tax  

(C) Input tax   (D) Purchase tax  

£vÄ ö£ØÓ ÁoPº J¸ÁμõÀ ©ØöÓõ¸ £vÄ¨ö£ØÓ ÁoP¸US ö\¾zv¯ AÀ»x 

ö\¾zu÷Ási¯ Á› Gß£x 

(A) ÂØÖ •uÀ Á›   (B) ©zv¯ ÂØ£øÚ Á›  

(C) EÒÏmk Á›   (D) öPõÒ•uÀ Á› 

5. The threshold limit for liability of tax under the TNVAT Act for dealer who effects purchases 

within the state 

(A) Rupees ten lakhs  (B) Rupees five lakhs  

(C) Rupees fifty lakhs  (D) No threshold limit  

EÒ©õ{»zvÀ öPõÒ•uÀ ö\´²® ÁoP¸US u|õ©TÁ&ß £i {ºn°UP¨£mh SøÓ¢u£m\

ÂØ£øÚ öuõøP 

(A) £zx »m\® ¹£õ´  (B) I¢x »m\® ¹£õ´  

(C) I®£x »m\® ¹£õ´  (D) SøÓ¢u£m\ Ea\Áμ®¦ HxªÀø» 
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6. Taxable turnover is Rs.30,00,000. Exempted turnover is Rs. 50,00,000. Total turnover is 
Rs. 80,00,000. The dealer exercised option for payment under section 3(4) of the Act. 
Calculate the tax payable. (tax at 0.5%) 

(A) Rs. 15,000    

(B) Rs. 40,000  

(C) Rs. 25,000    

(D) Not eligible to pay under section 3(4) of the Act 

Á›ÂvUPzuUP ÂØ£øÚ öuõøP ¹. 30,00,000; Á›Â»UPÎUP¨£mh ÂØ£øÚ öuõøP 

¹. 50,00,000. ö©õzu ÂØ£øÚ öuõøP ¹. 80,00,000. ÁoPº \mh ¤›Ä 3(4) ß RÌ Á› ö\¾zu 

Â¸¨£® ÷uº¢öukzxÒÍõº. AÁº ö\¾zu ÷Ási¯ Á› GÆÁÍÄ (Á› ÂQu® 0.5%) 

(A) ¹£õ´ 15,000/&    

(B) ¹£õ´ 40,000/&  

(C) ¹£õ´ 25,000/&    

(D) \mh ¤›Ä 3(4) ß RÌ Á› ö\¾zu C¯»õx   

7. Input tax credit not eligible for 

(A) Sale of exempted goods  

(B) Zero rated goods  

(C) Sale of first schedule goods  

(D) Sale of declared goods  

EÒÏmk Á› ÁμÄ RÌUPshÁØÔØS Aø©v CÀø» 

(A) Á› Â»UPÎUP¨£mh ö£õ¸mPÎß ÂØ£øÚ  

(B) §ä¯ \uÃu ö£õ¸mPÒ  

(C) •uÀ Cøn¨¦ £mi¯¼À SÔ¨¤h¨£mkÒÍ ö£õ¸mPÎß ÂØ£øÚ 

(D) ÂÍ®¦øP ö\´¯¨£mh ö£õ¸mPÎß ÂØ£øÚ  

8. The due date for filing option under section 3(4) of the TNVAT Act is 

(A) On or before 20th May of the year  

(B) On or before 20th April of the year  

(C) On or before 30th April of the year  

(D) No such due date  

u|õ©TÁ\ ¤›Ä 3(4)ß RÌ Á› ö\¾zu Â¸¨£® öu›ÂUP Pøh] |õÒ 

(A) Á¸hzvß ÷© ©õu® 20 ® |õÒ AÀ»x AuØS •ßÚº  

(B) Á¸hzvß H¨μÀ ©õu® 20 B® |õÒ AÀ»x AuØS •ßÚº  

(C) Á¸hzvß H¨μÀ ©õu® 30 B® |õÒ AÀ»x AuØS •ßÚº 

(D) Pøh] |õÒ GxÄªÀø»  
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9. The return to be filed by the brick manufacturers paying tax at compounded rate is 

(A) Form I   (B) Form L  

(C) Form K   (D) Form L-1 

CnUP Ãu[PÎÀ Á› ö\¾zx® ö\[PÀ u¯õ›¨£õÍºPÒ \©º¤UP ÷Ási¯ |‰Úõ 

(A) £iÁ® I   (B) £iÁ® L  

(C) £iÁ® K   (D) £iÁ® L-1  

10. Sales of food and drinks by the star hotels is taxable at from 10.03.2012 

(A) 2%   (B) 5%  

(C) 14.5%   (D) 12.5%  

|m\zvμ A¢uìx ö£ØÓ EnÁP[PÎÀ ÂØP¨£k® EnÄ ©ØÖ® £õÚ[PÎß «uõÚ Á› 

(10.03.2012&À C¸¢x) 

(A) 2%   (B) 5%  

(C) 14.5%   (D) 12.5%  

11. The slab for payment of taxes by hoteliers paying tax at compounded rate is prescribed in 

(A) First schedule   (B) Second schedule  

(C) Third schedule   (D)  Fourth schedule 

CnUP ÂQuzvÀ Á› ö\¾zx® EnÁP[PÒ ö\¾zu ÷Ási¯ Á› SÔ¨¤h¨£mi¸¨£x 

(A) •u»õ® Cøn¨¦ £mi¯À (B) Cμshõ® Cøn¨¦ £mi¯À  

(C) ‰ßÓõ® Cøn¨¦ £mi¯À (D) |õßPõ® Cøn¨¦ £mi¯À   

12. The threshold limit for payment of taxes by jewellery dealers 

(A) Rupees 10 Lakhs   

(B) Rupees 5 lakhs  

(C) No threshold limit   

(D)  Rupees 50 lakhs 

u[P |øP Â¯õ£õ›PÐUPõÚ Á›ÂvUPzuUP SøÓ¢u £m\ ÂØ£øÚ öuõøP Gß£x 

(A) ¹£õ´ 10 C»m\®   

(B) ¹£õ´ 5 C»m\®  

(C) SøÓ¢u£m\ ÂØ£øÚ öuõøP HxªÀø» 

(D) ¹£õ´ 50 C»m\®  
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13. Purchase tax under section 12 of the TNVAT Act is payable on 

(A) Sale of same goods in other state  

(B) Sale of same goods within the state  

(C) Consumption for the manufacture of other goods for sale wherein no tax was payable 

by that dealer on purchases 

(D) Purchases from dealers who is paying tax under compounding scheme  

u|õ©TÁ ¤›Ä 12 ß RÌ öPõÒ•uÀ Á› ö\¾zu ÷Ási¯ {PÌÄ 

(A) öPõÒ•uÀ ö\´u ö£õ¸mPøÍ A¨£i÷¯ öÁÎ ©õ{»zvÀ ÂØÓõÀ 

(B) öPõÒ•uÀ ö\´u ö£õ¸mPøÍ A¨£i÷¯ EÒ ©õ{»zvÀ ÂØÓõÀ  

(C) Á› ö\¾zuõ©À öPõÒ•uÀ ö\´u ö£õ¸mPøÍ EØ£zv°À £¯ß£kzx®ö£õÊx 

(D) CnUP ÂQuzvÀ Á› ö\¾zx® ÁoP›h® öPõÒ•uÀ ö\´²® ÷£õx  

14. The deduction of tax at source in works contract shall not be made on production of 

(A) Registration certificate (B) Form S  

(C) Form T   (D) No due certificate  

J¨£¢u öuõÈ¼À, Á¸Áõ´ ‰»zvÀ Á›¤izu® ö\´¯õ©À C¸¨£uØS \©º¨¤UP÷Ási¯ 

\õßÔuÌ 

(A) £vÄa \õßÔuÌ   (B) £iÁ® S  

(C) £iÁ® T   (D) uøh°À»õ \õßÖ  

15. When the purchasing dealer returns the goods to the seller he has to 

(A) Pay tax on returned goods  

(B) claim refund in form W  

(C) Reverse the input tax credit on such purchases    

(D) Do nothing  

ÁoPº öPõÒ•uÀ ö\´u ö£õ¸mPøÍ ÂØÓÁ¸US v¸¨¦® ö£õÊx 

(A) v¸¨£¨£mh ö£õ¸mPÐUPõÚ Á›ø¯ ö\¾zu ÷Ásk® 

(B) £iÁ® W & À v¸¨¦z öuõøP ÷Põμ»õ®  

(C) öPõÒ•uÀ EshõÚ EÒÏmk Á› ÁμÄ v¸¨¦uÀ ö\´¯ ÷Ásk® 

(D) Hx® ö\´¯ ÷Áshõ® 
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16. Fourth schedule goods are 

(A) Exempted goods    

(B) Non VAT goods  

(C) Taxable at 14.5%   

(D) Goods wherein transit pass has to be issued on movement  

|õßPõ® Cøn¨¦ £mi¯¼À C¸¨£x 

(A) Á›Â»UPÎUP¨£mh ö£õ¸mPÒ  

(B) ©v¨¦ Tmk Á›USm£hõu ö£õ¸mPÒ  

(C) 14.5% À Á›ÂQu®   

(D) PhÄ ^mk Pmhõ¯©õUP¨£mkÒÍ ö£õ¸mPÒ   

17. The stage of levy of tax on imported goods is 

(A) Once it landed Indian sea  

(B) Once customs duty has been paid  

(C) Sale or purchase effected immediately after payment of customs duty  

(D) Once the goods had been stocked in customs bonded warehouse  

CÓUS©v¯õÚ ö£õ¸mPÎß «x Á›Âv¨¦ GÊ® Pmh® 

(A) C¢v¯ PhÀ GÀø»USÒ ~øÇ¢uÄhß 

(B) _[P Á› ö\¾zv¯Ähß  

(C) _[P Á› ö\¾zv¯ ¤ÓS ö\´¯¨£k® ÂØ£øÚ AÀ»x öPõÒ•uÀ 

(D) _μ[PzxøÓ Pmk¨£õmiß EÒÍ Qh[QÀ \μUS C¸¨¦ øÁzuÄhß  

18. An export sale is 

(A) Exempted sale   (B) Taxable sale  

(C) Zero rated sale   (D)  Customs sale 

HØÖ©v ÂØ£øÚ Gß£x 

(A) Á›Â»UPÎUP¨£mh ÂØ£øÚ (B) Á›ÂvUPzuUP ÂØ£øÚ  

(C) §ä¯ ÂQu ÂØ£øÚ  (D) _[P ÂØ£øÚ  

19. Sale of goods to International organizations as listed in fifth schedule of the TNVAT Act are 

(A) Taxable   (B) Exempted  

(C) Zero rated   (D) Not a sale  

I¢uõ® Cøn¨¦ £mi¯¼À £mi¯¼h¨£mh £ßÚõmk {ÖÁÚ[PÐUS ö\´¯¨£k® 

ö£õ¸mPÎß ÂØ£øÚ 

(A) Á›ÂvUPzuUPx   (B) Á›Â»UPÎUP¨£mhx  

(C) §ä¯ ÂQu®   (D) ÂØ£øÚ AÀ»   
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20. The refund of ITC on zero rated sales has to be claimed within  

(A) 90 days from the date of purchase  

(B) 180 days from the date of purchase  

(C) The financial year   

(D) 180 days from the date of export  

§ä¯ ÂQu ÂØ£øÚ ÷©À GÊ® EÒÏmk Á› ÁμÄ v¸¨¦z öuõøP ÷Põ›UøP ö\´¯ ÷Ási¯x

(A) öPõÒ•uÀ ÷uv°À C¸¢x 90 |õmPÐUSÒ 

(B) öPõÒ•uÀ ÷uv°À C¸¢x 180 |õmPÐUSÒ   

(C) {v¯õsiÀ 

(D) HØÖ©v ÷uv°À C¸¢x 180 |õmPÐUSÒ 

21. Input tax credit on capital goods shall be claimed within 

(A) One year   (B) Two years  

(C) Three years   (D) Four years  

•u½mk \μUSPÒ «uõÚ EÒÏmk Á› ÁμÄ ÷Põ›UøP ö\´¯ ÷Ási¯x 

(A) J¸ Á¸hzvØSÒ  (B) Cμsk Á¸hzvØSÒ  

(C) ‰ßÖ Á¸hzvØSÒ  (D) |õßS Á¸hzvØSÒ   

22. Input tax credit shall be availed for 

(A) Tax paid under section 12  

(B) Inputs used for personal consumption  

(C) Sale of exempted goods  

(D) Goods lost on theft or destruction  

RÌUPshÁØÔØS EÒÏmk Á› ÁμÄ AøÇUP¨£k®  

(A) \mh¤›Ä 12 ß RÌ ö\¾zu¨£mh Á› 

(B) E›ø©¯õÍ›ß Á\v ÷|õUPzvØPõP £¯ß£kzu¨£k® ö£õ¸Îß «x  

(C) Á›Â»UPÎUP¨£mh ÂØ£øÚ°ß «x 

(D) v¸mk, öuõø»¢x ÷£õÚ ö£õ¸ÒPÒ    
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23. Input tax credit shall be claimed within 

(A) 90 days from the date of purchase  

(B) Within financial year  

(C) Within financial year or 90 days from the date of purchase, whichever is earlier 

(D) Within financial year or 90 days from the date of purchase, whichever is later  

EÒÏmk Á› ÁμÄ ÷Põ¸® Põ» AÁPõ\®  

(A) öPõÒ•uÀ ÷uv°À C¸¢x 90 |õmPÐUSÒ 

(B) {v¯õsiØSÒ  

(C) {v¯õsiØSÒ AÀ»x öPõÒ•uÀ ÷uv°À C¸¢x 90 |õmPÐUSÒ CvÀ •ßÚuõP 

Á¸® ÷uv 

(D) {v¯õsiØSÒ AÀ»x öPõÒ•uÀ ÷uv°À C¸¢x 90 |õmPÐUSÒ CvÀ Gx ¤ßÚuõP 

Á¸Áx   

24. A registered dealer shall claim Input tax credit on capital goods 

(A) On obtaining registration certificate under TNVAT Act itself 

(B) On commencement of business  

(C) On commencement of production 

(D) On registration with registrar of companies  

£vÄ ö£ØÓ ÁoPº •u½mk \μUSPÒ «uõÚ EÒÏmk Á› ÁμøÁ RÌUPshÁõÖ ÷Põμ»õ® 

(A) u|õ©TÁ&ß RÌ £vÄ \õßÖ ö£ØÓÄhß 

(B) ÁoP® öuõh[Q¯ |õÒ •uÀ  

(C) u¯õ›¨¦ öuõh[Q¯ |õÒ •uÀ 

(D) {ÖÁÚ[PÎß £vÁõÍ›h® £vÄ \õßÔuÌ ö£ØÓÄhß  

25. The assessment passed on best of judgment basis can be cancelled within ––––––––– days. 

(A) 30   (B) 60 

(C) 90   (D) 180 

|À» B´ÁÔ vÓß Bønø¯ GzuøÚ |õmPÐUSÒ μzx ö\´¯»õ®. 

(A) 30   (B) 60 

(C) 90   (D) 180  
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26. Section 19(4) of the TNVAT Act deals with reversal of ITC on 

(A) Inter state sales covered by C form  

(B) Inter state sales not covered by C form  

(C) Stock transfer sent to other states  

(D) Exempted goods  

u|õ©TÁ&ß ¤›Ä 19(4) RÌ RÌUPshÁØÔØS EÒÏmk Á› ÁμÄ v¸¨¦uÀ ö\´¯¨£k® 

(A) C £iÁ® ö£Ó¨£mh öÁÎ ©õ{» ÂØ£øÚ 

(B) C £iÁ® ö£Ó¨£hõu öÁÎ ©õ{» ÂØ£øÚ  

(C) öÁÎ ©õ{»zvØS \μUS ©õØÓ® ö\´uõÀ 

(D) Á› Â»UPÎUP¨£mh ö£õ¸ÒPÒ   

27. Goods transferred by the registered dealer to other state registered branch is treated as 

(A) Inter state sales   (B) Stock transfer  

(C) Local sales   (D) Transit sales  

£vÄ¨ö£ØÓ ÁoPº ö£õ¸mPøÍ EÒ ©õ{»zvÀ C¸¢x öÁÎ ©õ{»zvÀ EÒÍ uß QøÍUS 

©õØÖÁx Gß£x 

(A) öÁÎ ©õ{» ÂØ£øÚ  (B) \μUS ©õØÓ®  

(C) EÒ©õ{» ÂØ£øÚ  (D) PhÄ ÂØ£øÚ   

28. If the registration certificate of the selling dealer is cancelled the purchaser 

(A) Can claim the input tax credit  

(B) Pay the input tax availed  

(C) Pay the input tax availed along with interest    

(D) Shall not pay any amount  

ÂØ£øÚ¯õÍ›ß £vÄ \õßÔuÌ CμzuõÚõÀ öPõÒ•uÀ ö\´£Áº 

(A) EÒÏmk Á› ÁμÄ ÷Põμ»õ®  

(B) AÝ©vUP¨ö£ØÓ EÒÏmk Á› ÁμøÁ ö\¾zu ÷Ásk®  

(C) AÝ©vUP¨ö£ØÓ EÒÏmk Á› ÁμøÁ Ámi²hß v¸®£ ö\¾zu ÷Ásk® 

(D) öuõøP Hx® ö\¾zu ÷Ási¯vÀø»  
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29. The dealer on stoppage of his business shall 

(A) Surrender the goods lying as stock to the government 

(B) Pay tax on the deemed sale of goods lying as stock  

(C) Have no obligation to report it to the government 

(D) Reverse the input tax availed and to pay the amount  

ÁoPº ÁoP® {Özu® ö\´²® ÷£õx  

(A) AßøÓ¯ ÷uv°À C¸US® C¸¨¦ \μUøP Aμ\õ[Pzvh® J¨£øhUP ÷Ásk® 

(B) C¸¨¦ \μUQøÚ ÂØ£øÚ ö\´uuõPU P¸v Á› ö\¾zu ÷Ásk®  

(C) Aμ\õ[PzvØS öu›ÂUP ÷Ási¯ AÁ]¯ªÀø» 

(D) HØPÚ÷Á AÝ©vUP¨£mh EÒÏmk Á› ÁμøÁ v¸¨£® ö\´x AuøÚ Aμ]ØS ö\¾zu 

÷Ásk®  

30. In case goods sold at price lesser than purchase price the input tax credit shall be 

(A) reversed to the extent of input tax over and above the output tax 

(B) repaid to the seller  

(C) repaid to the purchaser 

(D) refunded by the government  

ÂØ£øÚ öuõøP öPõÒ•uÀ öuõøPø¯ Âh SøÓÁõP C¸¢uõÀ, EÒÏmk Á› ÁμøÁ  

(A) ÂØÖ•uÀ Á›ø¯ Âh Gg]²ÒÍ EÒÏmk Á› ÁμøÁ v¸¨£® ÷Ásk® 

(B) ÂØ£øÚ¯õÍ¸US v¸¨¤ ö\¾zu ÷Ásk®  

(C) öPõÒ•uÀ ö\´uÁ¸US v¸¨¤ ö\¾zu ÷Ásk® 

(D) Aμ\õÀ v¸¨¤ öPõkUP¨£k®   

31. The assessment based on the returns filed by the dealer 

(A) deemed assessment  (B) best of judgement assessment  

(C) revision of assessment (D) provisional assessment  

ÁoPº \©º¨¤zu |•ÚõÂß Ai¨£øh°À ÷©ØöPõÒÍ¨£k® Á›UPo¨¦ Gß£x 

(A) Á›UPo¨£õP P¸u¨£k® (B) ]Ó¢u B´ÄvÓß Á›UPo¨¦  

(C) v¸zv¯ Á›Po¨¦  (D) uØPõ¼P Á›Po¨¦ 
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32. The selection of the assessment for the random scrutiny shall be 

(A) Not exceeding 20% of total number of assessment 

(B) Not exceeding 25% of total number of assessment 

(C) Not exceeding 50% of total number of assessment 

(D) Not exceeding 75% of total number of assessment  

ö©õzu Á›Po¨¦ GsoUøP°À BÌ¢x Tº¢uõ´Ä ÷|õUPzvØPõP ÷uºÄ ö\´¯¨£k® \uÃu®

(A) ö©õzu Á›Po¨¦ GsoUøP°À 20% US ªPõ©À 

(B) ö©õzu Á›Po¨¦ GsoUøP°À 25% US ªPõ©À  

(C) ö©õzu Á›Po¨¦ GsoUøP°À 50% US ªPõ©À 

(D) ö©õzu Á›Po¨¦ GsoUøP°À 75% US ªPõ©À  

33. The best of judgment assessment under section 22(4) of the TNVAT Act shall be passed 

(A) If no return is filed   

(B) If return filed is incomplete  

(C) If return not accompanied by prescribed documents and tax    

(D) On all the above defects  

u|õ©TÁ \mh¨¤›Ä 22(4) ß RÌ ]Ó¢u B´ÄvÓß Á›Po¨¦ ÷©ØöPõÒÍ¨£kÁx 

(A) |•Úõ uõUPÀ ö\´¯õu ÷£õx  

(B) uõUPÀ ö\´u |•Úõ •Êø©¯õP CÀ»õu £m\zvÀ  

(C) |•ÚõÄhß \®£¢u¨£mh BÁn[PÒ ©ØÖ® Á› ö\¾zv¯ Â£μ[PÒ CønUP¨£hõu 

÷£õx 

(D) ÷©÷» TÔ¯ GÀ»õ SøÓPÐ® EÒÍ £m\zvÀ  

34. Section 27 of the TN VAT Act has provisions relating to 

(A) Best of judgment assessment (B) Revision of assessment  

(C) Deemed assessment  (D) Filing of monthly returns  

u|õ©TÁ \mh¨ ¤›Ä 27 ß RÌ ö\õÀ»¨£kÁx 

(A) ]Ó¢u B´Ä vÓß Á›Po¨¦ (B) v¸zv¯ Á›Âv¨¦  

(C) P¸u¨£k® Á›Po¨¦  (D) ©õuõ¢vμ Á› AÔUøP \©º¨¤¨£x  

35. The application for registration to be filed in 

(A) Form A   (B) Form B  

(C) Form P   (D) Form N  

£vÄa \õßÔuÌ ö£ÖÁuØS \©º¨¤UP¨£k® Âsn¨£® 

(A) £iÁ® A   (B) £iÁ® B  

(C) £iÁ® P   (D) £iÁ® N  
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36. The fee prescribed for registration of additional place of business under TNVAT Act 

(A) Rs. 50   (B) Rs. 100  

(C) Rs. 500   (D) No fees  

u|õ©TÁ \mhzvß RÌ TkuÀ ÁoP Chzøu £vÄ ö\´¯ ö\¾zu ÷Ási¯ Pmhn® 

(A) I®£x ¹£õ´   (B) ¡Ö ¹£õ´  

(C) I¢¡Ö ¹£õ´   (D) Pmhn® HxªÀø»  

37. The penalty for willful collection of tax against the provisions of TNVAT Act as per section 
40(2) of the ACT is 

(A) 50 %   (B) 100 %  

(C) 150 %   (D) 200 %  

u|õ©TÁ \mhzvØS ¦Ó®£õP Á`¼UP¨£k® Á›US \mh¨¤›Ä 40(2)ß RÌ ÂvUP¨£k® 

ushzöuõøP 

(A) 50 %   (B) 100 %  

(C) 150 %   (D) 200 %   

38. The percentage of interest per month prescribed under section 42(3) of the TNVAT Act for 
belated payment of tax as on 1.04.2015 

(A) 1%   (B) 1.5%  

(C) 2%   (D) 6%  

1.04.2015 AßøÓ¯ ÷uv°À u|õ©TÁ \mh¨ ¤›Ä 42(3) ß RÌ Põ»® uõÌzv ö\¾zv¯ Á›US 

ÂvUP¨£k® Ámi ÂQu® 

(A) 1%   (B) 1.5%  

(C) 2%   (D) 6%  

39. The Clarification and Advance Ruling Committee as per section 48A of TNVAT Act 
constitutes 

(A) Commissioner and Secretary of Commercial Taxes 

(B) Commissioner and two Additional Commissioners of commercial taxes  

(C) Three Additional Commissioner and a Joint Commissioner of commercial taxes 

(D) Commissioner of commercial taxes and secretary of Finance Department  

u|õ©TÁ \mh¨¤›Ä 48A ß RÌ Aø©¯¨ö£ØÓ ÂÍUPÄøμ SÊÂÀ Ch® ö£ØÖÒ÷Íõº 

(A) ÁoPÁ›z xøÓ Bøn¯º ©ØÖ® ö\¯»º 

(B) ÁoPÁ›z xøÓ Bøn¯º ©ØÖ® Cμsk TkuÀ Bøn¯ºPÒ  

(C) ÁoPÁ›z xøÓ°À ‰ßÖ TkuÀ Bøn¯ºPÒ ©ØÖ® J¸ Cøn Bøn¯º 

(D) ÁoPÁ›z xøÓ Bøn¯º ©ØÖ® {vzxøÓ ö\¯»º 
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40. The delegated powers of Revenue Recovery Act lies with 

(A) Assistant Commissioner of Commercial Taxes 

(B) Commercial Tax Officer  

(C) Territorial Deputy Commissioner of Commercial Taxes 

(D) Joint Commissioner of Commercial Taxes  

Á¸Áõ´ «m¦ \mhzvß J¨£øh¨¦ AvPõμ® ö£Ó¨ ö£ØÓÁº 

(A) ÁoPÁ›z xøÓ EuÂ Bøn¯º  

(B) ÁoPÁ› A¾Á»º  

(C) ÁoPÁ› xøn Bøn¯º  

(D) ÁoPÁ›z xøÓ Cøn Bøn¯º  

41. The time limit of filing appeal with Appellate Deputy Commissioner is within ——————

days from the date of assessment order served on the dealer 

(A) 60   (B) 45  

(C) 30   (D) 120  

÷©À •øÓ±mk xøn Bøn¯›h® ÷©À•øÓ±k ö\´²® Põ» AÍÁõÚx, Á›UPo¨¦ Bøn 

ö£Ó¨£mh ——————— |õmPÐUSÒ 

(A) 60   (B) 45  

(C) 30   (D) 120  

42. The Appellate Joint Commissioner hears the appeals filed against orders of 

(A) Territorial Assistant Commissioners (B) Deputy Commissioners  

(C) Joint Commissioner  (D) Entertainment Tax Act  

G¢u BønPÐUS  GvμõÚ ÷©À•øÓ±mk ÁÇUSPøÍ ÷©À •øÓ±mk Cøn Bøn¯º 

PÁÛ¨£õº 

(A) EuÂ Bøn¯º   (B) xøn Bøn¯º  

(C) Cøn Bøn¯º   (D) ÷PÎUøP Á› \mh®   
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43. The appropriate State under the CST Act means 

(A) The State where the dealer has his corporate office 

(B) Every State where the dealer has his place of business  

(C) The State where the dealer resides 

(D) The State where the dealer got registration for first time  

©zv¯ ÂØ£øÚ Á› \mhzvÀ E›¯ ©õ{»® GßÖ TÓ¨£kÁx 

(A) ÁoP›ß ö£¸{ÖÁÚ •PÁº Aø©¢xÒÍ ©õ{»® 

(B) ÁoP›ß ÁoP Ch® Aø©¢xÒÍ AøÚzx ©õ{»•®  

(C) ÁoP›ß Á]¨¤h ©õ{»® 

(D) ÁoPº •u¼À £vÄ¨ö£ØÓ ©õ{»® 

44. Customs Area defined in CST Act means 

(A) The ship    

(B) The office of the Customs Department  

(C) Any area where the imported goods are kept before clearance of customs duty 

(D) The importers warehouse where goods are kept after clearance of customs duty  

©zv¯ ÂØ£øÚ Á›a\mhzvß RÌ _[P¨ £Sv GßÓøÇUP¨£kÁx 

(A) P¨£À    

(B) _[PzxøÓ°ß A¾Á»P®  

(C) CÓUS©v ö\´¯¨£mh \μUSPÒ _[PÁ› ö\¾zxÁuØS øÁUP¨£mkÒÍ Ch® 

(D) _[PÁ› ö\¾zv¯ ¤ÓS CÓUS©v¯õÍº \μUS øÁzv¸US® Ch®  

45. Declared goods defined under CST Act means 

(A) Sale of all goods on which declaration form in C is issued 

(B) Goods taxable at lower rate  

(C) Goods of special importance in inter state trade and commerce 

(D) Goods declared in fourth schedule of TNVAT Act  

©zv¯ ÂØ£øÚ Á›a\mhzuß£i AÔÂUP¨£mh \μUSPÒ GßÓõÀ 

(A) £iÁ® C ö£Ó¨£mk ÂØP¨£k® ö£õ¸mPÒ 

(B) SøÓ¢u Á› ÂQu \μUSPÒ  

(C) ©õ{»[PÐUS Cøh÷¯¯õÚ ÁoPzvÀ •UQ¯zxÁ® Áõ´¢u \μUSPÒ 

(D) u|õ©TÁ \mh® |õßPõÁx Cøn¨¦ £mi¯¼À ö\õÀ»¨£mh \μUSPÒ   
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46. The Supreme Court verdict on The Gannon Dunkerley and Co Vs. State of Rajasthan case 

during 1993 relates to 

(A) Levy of tax on Works Contract  

(B) Levy of tax on inter state sales  

(C) Levy of tax on declared goods  

(D) Levy of tax on transit sales  

v PõÚõß hßPº¼ ©ØÖ® ÷Põ Vs μõáìuõß ©õ{»® GßÓ ÁÇUQß 1993 Ea\ }v©ßÓ wº¨¦ 

GuÝhß \®£¢u¨£mhx 

(A) J¨£¢u¨£o°ß «uõÚ Á›Âv¨¦  

(B) öÁÎ©õ{» ÂØ£øÚ°ß «uõÚ Á›Âv¨¦ 

(C) AÔÂUP¨£mh \μUSPÒ «uõÚ Á›Âv¨¦    

(D) PhÄ ÂØ£øÚ°ß «uõÚ Â›Âv¨¦ 

47. For the purpose of levy of tax on contract value the following shall not be deducted 

(A) Amount paid on purchase of raw materials  

(B) Amount paid to sub contractor  

(C) Amount paid for labour charges 

(D) Amount paid for design  

J¨£¢u¨£o Á›Âv¨¤À RÌUPsh öuõøPPÒ PÈUPU Thõux 

(A) ‰»¨ö£õ¸mPÒ öPõÒ•uÀ öuõøP  

(B) xøn J¨£¢u¨ £o¯õÍ¸US öPõkzu öuõøP  

(C) öuõÈ»õÍº Pmhn[PÍõP ö\¾zv¯ öuõøP 

(D) ÁiÁø©¨¦US öPõkzu öuõøP   

48. The fee prescribed for registration under CST Act is 

(A) Rs. 25   (B) Rs. 50  

(C) Rs. 100   (D) Rs. 1000  

©zv¯ ÂØ£øÚ Á›a\mhzvß RÌ £vÄö£Ó {ºn°UP¨£mkÒÍ Pmhn® 

(A) ¹£õ´ 25   (B) ¹£õ´ 50  

(C) ¹£õ´ 100   (D) ¹£õ´ 1000   
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49. The certificate of registration under CST Act is issued in 

(A) Form A   (B) Form B  

(C) Form C   (D) Form D  

©zv¯ ÂØ£øÚ Á›a\mhzvß RÌ ÁÇ[P¨£k® £vÄa \õßÔuÌ 

(A) £iÁ® A   (B) £iÁ® B  

(C) £iÁ® C   (D) £iÁ® D  

50. The Form G under CST Act is 

(A) Manager certificate  (B) Indemnity certificate  

(C) Registration certificate (D) Concession availing certificate  

©zv¯ ÂØ£øÚ Á›a\mhzvÀ £iÁ® G Gß£x  

(A) ÷©»õÍº \õßÔuÌ  (B) CÇ¨ö£vºPõ¨¦ \õßÔuÌ  

(C) £vÄ \õßÔuÌ   (D) \¾øP ö£ÖÁuØPõÚ \õßÔuÌ  

51. The certificate of export prescribed under CST Act 

(A) Form A    (B) Form B  

(C) Form H   (D) Form C  

©zv¯ ÂØ£øÚ Á›a\mhzvÀ HØÖ©vUPõÚ \õßÔuÌ 

(A) £iÁ® A   (B) £iÁ® B  

(C) £iÁ® H   (D) £iÁ® C  

52. The Certificate in Form I under CST Act is for 

(A) Exemption to be availed by units located in Special Economic Zone    

(B) Indemnity bond  

(C) Certificate of export 

(D) Concessional rate at 2%  

©zv¯ ÂØ£øÚ Á›a \mhzvÀ £iÁ® I Gß£x 

(A) ]Ó¨¦ ö£õ¸Íõuõμ ©sh»zvÀ Aø©¢xÒÍ {ÖÁÚ® Á›Â»US ö£ÖÁuØS 

(B) CÇ¨ö£vºPõ¨¦ ¤øn¨¦  

(C) HØÖ©v \õßÔuÌ 

(D) 2% \¾øP ÂQu®  
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53. The deemed registration will be made within —————— days if registering authority 
issued no notices 

(A) 15   (B) 30  

(C) 45   (D) 10  

£vÄ AvPõ› GzuøÚ |õmPÐUSÒ AÔÂ¨¦ ÁÇ[Põu £m\zvÀ £vÄa \õßÔuÌ ÁÇ[Q¯uõP 

P¸u¨£k® 

(A) 15   (B) 30  

(C) 45   (D) 10  

54. The production-cum-stock register prescribed under TNVAT Act is 

(A) Form H   (B) Form D  

(C) Form E   (D) None of the above  

u|õ©TÁ \mhzvÀ £›¢xøμUP¨£mh EØ£zv ©ØÖ® \μUS C¸¨¦ £v÷Ák 

(A) £iÁ® H   (B) £iÁ® D  

(C) £iÁ® E   (D) ÷©÷» SÔ¨¤mhÁØÖÒ HxªÀø»  

55. Accounts maintained by the registered dealer shall be preserved by him for a period of 
——————— years from the date of assessment 

(A) 5   (B) 6  

(C) 7   (D) 10  

£vÄö£ØÓ ÁoPº Á› Po¨¦ Bøn |õÎ¼¸¢x GzuøÚ BskPÒ Áøμ uÚx PnUSPøÍ 

÷£o PõUP ÷Ásk® 

(A) 5   (B) 6  

(C) 7   (D) 10 

56. The registered dealer whose total turnover in the preceding year is two hundred crores of 
rupees and above he shall file returns on or before 

(A) 20th of succeeding month  

(B) 15th of succeeding month  

(C) 12th of succeeding month  

(D) 10th of succeeding month  

•¢øu¯ Bsk ÂØ£øÚz öuõøP ¹£õ´ 200 ÷Põi uõsi¯ £m\zvÀ £vÄ ö£ØÓ ÁoPº 

|•Úõ uõUPÀ ö\´¯ ÷Ási¯x 

(A) Akzu ©õu® 20 ® ÷uvUSÒ  

(B) Akzu ©õu® 15 ® ÷uvUSÒ  

(C) Akzu ©õu® 12 ® ÷uvUSÒ  

(D) Akzu ©õu® 10 ® ÷uvUSÒ  
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57. The return in form M to be submitted by Government Department every 

(A) Year   (B) Month  

(C) Quarter   (D) Half year  

Aμ\z xøÓ \©º¨¤US® Á› PnUS |•Úõ £iÁ® M ußø© 

(A) Á¸hõ¢vμ®   (B) ©õu®  

(C) Põ»õsk   (D) Aøμ¯õsk 

58. The return for reporting price variation received during the year is 

(A) Form N   (B) Form M  

(C) Form MM   (D) Form NN  

Á¸hzvß Âø» ©õÖ£õk Põμn©õP ö£Ó¨£mh öuõøPø¯ AÔÂUP \©º¨¤UP ÷Ási¯ £iÁ®

(A) £iÁ® N   (B) £iÁ® M  

(C) £iÁ® MM   (D) £iÁ® NN  

59. The revised returns shall be filed within —————— months from the relevant period to 

which the return relates 

(A) 6   (B) 9  

(C) 12   (D) 3  

v¸zv¯ |•Úõ uõUPÀ ö\´¯ ÷Ási¯ Põ»UöPk 

(A) 6 ©õu®   (B) 9 ©õu®  

(C) 12 ©õu®   (D) 3 ©õu®   

60. Every registered dealer shall get his accounts audited by an Chartered Accountant if the 

turnover exceeds 

(A) Rs. 25 lakhs   (B) Rs. 50 lakhs  

(C) Rs. 100 lakhs   (D) Rs. 250 lakhs  

ÂØ£øÚ öuõøP G¢u AÍøÁ uõsk® £m\zvÀ JÆöÁõ¸ £vÄö£ØÓ ÁoP¸® uÚx PnUøP 

£mh¯ PnUPõÍ›h® uoUøP ö\´x öPõÒÍ ÷Ásk® 

(A) ¹£õ´ 25 »m\®   (B) ¹£õ´ 50 »m\®  

(C) ¹£õ´ 100 »m\®   (D) ¹£õ´ 250 »m\®  
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61. The audit of the business of any registered dealer shall be done by an officer not below the 

rank of 

(A) Deputy Commissioner (B) Assistant Commissioner  

(C) Joint Commissioner  (D) Deputy Commercial Tax Officer  

G¢u A¾Á»›ß £i{ø»US SøÓ¯õu A¾Á»º £vÄ ö£ØÓ ÁoP›ß ÁoPzøu uoUøP 

ö\´¯ •i²® 

(A) xøn Bøn¯º   (B) EuÂ Bøn¯º  

(C) Cøn Bøn¯º   (D) xøn ÁoP Á› A¾Á»º  

62. The officer conducting the audit shall not remove 

(A) Copy of the profit and loss account  

(B) Copy of returns submitted  

(C) Books of accounts   

(D) Copy of the dealer’s statement  

uoUøP |hzxQßÓ A¾Á»º APØÓU Thõux 

(A) »õ£ |èhU PnUS |PÀ  

(B) Á› PnUS AÔUøP |PÀ  

(C) PnUS ¦zuP[PÒ   

(D) ÁoP›ß ÁõUS‰» |PÀ  

63. The account books shall be seized by an inspecting officer if he 

(A) Has to pursue in his office  

(B) Suspect of any tax evasion  

(C) Feels inconvenient in dealers place  

(D) Has to produce it before his higher officials  

vjº B´Ä A¾Á»º Guß Ai¨£øh°À PnUS ¦zuP[PøÍ £Ô•uÀ ö\´¯»õ® 

(A) uÚx A¾Á»PzvÀ øÁzx B´Ä ö\´ÁuØS 

(B) Á› H´UP •¯Ø]¨£uõP \¢÷uP¨£mhõÀ  

(C) ÁoP›ß ÁoP ChzvÀ ]μ©® GÚ Enº¢uõÀ 

(D) uÚx E¯º AvPõ›PÎh® Põs¤US® ö£õ¸mk  
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64. The importance of checking the vehicle by the authorized official is to check 

(A) The registration of the vehicle  

(B) The loading capacity of the vehicle  

(C) Carrying contraband goods  

(D) Tax payment on the goods carried  

AvPõμ® AÎUP¨£mh A¾Á»μõÀ \μUS Ási B´Ä ö\´¯¨£kÁuß •UQ¯zxÁ® Gß£x 

Guß \›£õº¨¦ 

(A) Ási°ß £vÄ    

(B) Ási°ß HØÖuÀ vÓß  

(C) \mhÂ÷μõu ö£õ¸mPøÍ _©¢x ö\ÀÁx  

(D) öPõsk ö\À¾® \μUQß Á› ö\¾zv¯ø©   

65. The purpose of check post is to 

(A) Check tax evasion   

(B) Have count of number of vehicles moving through state borders  

(C) Facilitate the dealer in filing returns 

(D) Collection of tax in advance  

÷\õuøÚa \õÁi Aø©¯ ö£ØÓuß ÷|õUP®  

(A) Á› H´¨¤øÚ ukUP   

(B) ©õ{» GÀø»PÐUSU |P¸® ÁsiPÎß GsoUøP ö£ÖÁuØS  

(C) ÁoPº Á› PnUS AÔUøP uõUPÀ ö\´¯ GÎuõUSÁuØS 

(D) •ß Á› Á`¼¨£uØS  

66. The detained goods which are subject to natural decay shall be 

(A) Sold in open auction and amount remitted in Government Treasury   

(B) Sold in open market and amount paid to the dealer  

(C) Kept as such under officer custody 

(D) Released immediately  

C¯ØøP¯õÚ AÈÂØS EÒÍõS® C¸zv øÁUP¨£mh \μUQøÚ 

(A) vÓ¢u H»zvÀ ÂØ£øÚ ö\´x Aμ\õ[P P¸Å»zvÀ ö\¾zxÁx 

(B) \¢øu°À ÂØÖ ÁoP¸US £nzøu öPõkzx Âh»õ®  

(C) A¾Á»º Pmk¨£õmkUSÒ øÁzx öPõÒÍ»õ® 

(D) EhÚi¯õP ÂkÂUP¨£h ÷Ásk®  
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67. The delivery note prescribed under the TNVAT Act for carrying goods is in 

(A) Form JJ   (B) Form KK  

(C) Form LL   (D) Form MM  

\μUS öPõsk ö\ÀÁuØS u|õ©TÁ \mhzvÀ £›¢xøμUP¨£k® J¨£øh¨¦ SÔ¨¦  

(A) £iÁ® JJ   (B) £iÁ® KK  

(C) £iÁ® LL   (D) £iÁ® MM 

68. Form LL prescribed under the TNVAT Act is 

(A) Delivery note   (B) Transit pass  

(C) Bill of sale   (D) Indemnity bond  

u|õ©TÁ \mhzvÀ £›¢xøμUP¨£k® £iÁ® LL Gß£x 

(A) J¨£øh¨¦ SÔ¨¦  (B) PhÄ ^mk  

(C) ÂØ£øÚ £mi   (D) CÇ¨ö£vºPõ¨¦¨ ¤øn¨¦ 

69. Transit pass is required for carrying goods mentioned in 

(A) Fourth schedule    

(B) Fifth schedule  

(C) Sixth schedule    

(D) Seventh schedule  

PhÄa ^mk ÷uøÁ¨£k® \μUSPÒ SÔ¨¤h¨£mi¸¨£x  

(A) |õßPõÁx Cøn¨¦ £mi¯À  

(B) I¢uõ® Cøn¨¦ £mi¯À  

(C) BÓõÁx Cøn¨¦ £mi¯À  

(D) HÇõÁx Cøn¨¦ £mi¯À   
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70. Section 71 of the TNVAT Act describes 

(A) Inspection of place of business  

(B) Audit of place of business  

(C) Check post    

(D) Offences and penalties  

u|õ©TÁ \mh® ¤›Ä 71 ÂÁ›¨£x 

(A) ÁoPCh B´Ä    

(B) ÁoPChz uoUøP  

(C) ÷\õuøÚ \õÁi    

(D) SØÓaö\¯ÀPÐ® ushz öuõøPPÐ®  

71. The period of imprisonment under the TNVAT Act on conviction of offence by a Magistrate 

shall be 

(A) Three months   (B) Six months  

(C) Nine months   (D) One year  

SØÓÂ¯À }v£v J¸ÁμõÀ SØÓÁõÎ GÚ wº¨£ÎUP¨£mhvß ÷£›À ÁÇ[P¨£k® ]øÓ 

ushøÚ Põ» AÍÄ 

(A) ‰ßÖ ©õu[PÒ   (B) BÖ ©õu[PÒ  

(C) Jß£x ©õu[PÒ   (D) J¸ Á¸h®  

72. The amount payable along with tax due on composition of offence consisting tax evasion 

shall be 

(A) Rupees two thousand   

(B) Rupees two thousand or double the amount of tax whichever is greater  

(C) Double the tax payable 

(D) Nil  

Á› H´¨¦ •¯Ø] SØÓzøu CnUP©õP wº¨£uØPõÚ öuõøP AÍÄ 

(A) Cμshõ°μ® ¹£õ´   

(B) Cμshõ°μ® ¹£õ´ AÀ»x Á›zöuõøP Cμmi¨¦ CÁØÔÀ Gx AvP©õÚ÷uõ  

(C) Cμmi¨¦ Á›zöuõøP 

(D) HxªÀø»   
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73. Form TT is the application prescribed under the TNVAT Act for 

(A) TNVAT registration  (B) Registration of VAT Practitioner  

(C) Authorization   (D) Partner registration  

u|õ©TÁ \mhzvÀ £›¢xøμUP¨£k® £iÁ® TT Âsn¨£® Gß£x 

(A) u|õ©TÁ £vÄ ö£ÖuÀ (B) ©v¨¦UTmk Á› B÷»õPμº £vÄ ö£ÖuÀ 

(C) A[QPõμ Âsn¨£®  (D) £[Suõμº £vÄ ö£ÖuÀ 

74. The production of books of accounts or documents can be requested from any person by issue 
of 

(A) Form SS   (B) Form PP  

(C) Form QQ   (D) Form TT  

J¸ |£›hª¸¢x PnUS ¦zuP[PÒ AÀ»x BÁn[PÒ ÷Põ¸® £iÁ® 

(A) £iÁ® SS   (B) £iÁ® PP  

(C) £iÁ® QQ   (D) £iÁ® TT   

75. Input tax credit shall be allowable on 

(A) Inter state purchase with C forms  

(B) Purchase from registered dealer within the state  

(C) Exempted goods 

(D) Interstate purchase without C forms  

EÒÏmk Á› ÁμÄ AÝ©vUP¨£kÁx 

(A) C £iÁ® «uõÚ öÁÎ ©õ{» öPõÒ•uÀ 

(B) £vÄ¨ö£ØÓ ÁoP›h® ÷©ØöPõÒÍ¨£mh EÒ©õ{» öPõÒ•uÀ  

(C) Á›Â»US ö£ØÓ ö£õ¸mPÒ 

(D) C £iÁ©ØÓ öÁÎ©õ{» öPõÒ•uÀ   

76. The Annexure III of the Form I return has particulars relating to 

(A) Imports   (B) Exports  

(C) Reversal of input tax credit (D) Output tax payable  

|•Úõ £iÁ® I & À Cøn¨¦ £mi¯À III & À EÒÍ ÂÁμ[PÒ 

(A) CÓUS©v   (B) HØÖ©v  

(C) EÒÏmk Á› ÁμÄ v¸¨£® (D) ÂØÖÁμÄ Á›  
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77. The category R in the Annexure I of the Form I specifies 

(A) Local purchase   (B) Import purchase  

(C) Interstate purchase  (D) Capital goods  

£iÁ® I Cøn¨¦ I À Ch®ö£Ö® R ÁøP SÔ¨¤kÁx 

(A) EÒ©õ{» öPõÒ•uÀ  (B) CÓUS©v öPõÒ•uÀ  

(C) öÁÎ©õ{» öPõÒ•uÀ (D) •u½mk \μUSPÒ  

78. A jewellery dealer has to file returns in 

(A) Form I   (B) Form J  

(C) Form K   (D) Form L  

u[P |øP Â¯õ£õ› \©º¨¤UP ÷Ási¯ |•Úõ  

(A) £iÁ® I   (B) £iÁ® J  

(C) £iÁ® K   (D) £iÁ® L  

79. The carry forward of Input tax credit arises in every month return if 

(A) Output tax due greater than input tax credit 

(B) Input tax credit greater than output tax due  

(C) Input tax credit is equal to output tax due 

(D) Tax to be paid  

G¨÷£õx JÆöÁõ¸ ©õu•® EÒÏmk Á› ÁμÄ •ß÷ÚõUQ Gkzxa ö\À»¨£k® 

(A) ÂØÖ•uÀ Á› EÒÏmk Á› ÁμøÁ Âh AvP©õP C¸US®÷£õx 

(B) EÒÏmk Á› ÁμÄ ÂØÖ•uÀ Á›ø¯Âh AvP©õP C¸US®÷£õx  

(C) EÒÏmk Á› ÁμÄ® ÂØÖ•uÀ Á›¯® \©©õP C¸US® ÷£õx  

(D) Á› ö\¾zu ÷Ásk®   

80. The section 12 liability reported in form I consists of purchases made from 

(A) Un registered dealer  (B) Imports  

(C) Registered dealer  (D) Form K dealer  

£iÁ® I & À G¢u öPõÒ•u¾UPõÚ \mh¨¤›Ä 12 ß RÇõÚ Á› uõUPÀ ö\´¯ ÷Ásk® 

(A) £vÄ ö£Óõu ÁoPº  (B) CÓUS©v  

(C) £vÄ ö£ØÓ ÁoPº  (D) £iÁ® K \©º¨¤US® ÁoPº  

––––––––––––––––––– 
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